CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão do Rio Branco, 131, Centro, Garça/SP, CEP 17.400-082
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308 – CNPJ 49.887.532/0001-81

Site: www.garca.sp.leg.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 17/2023

RODRIGO GUTIERRES, Presidente da Câmara Municipal
de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei Orgânica
Municipal, artigo 32 RESOLVE: -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

CONVOCAR, como convocada fica, 01 (UMA) Sessão Extraordinária, a
realizar-se no dia 30 DE OUTUBRO DE 2023, APÓS A 34ª SESSÃO ORDINÁRIA, para
deliberação das seguintes matérias:

ITEM 1 – Projeto de Lei nº 122/2023, de autoria do Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº
5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando a abertura de
crédito especial, no importe de R$ 543.396,60 (quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e
noventa e seis reais e sessenta centavos), objetivando utilizar os recursos da assistência
financeira complementar aos Estados, ao Distrito Federal e aos municípios para o pagamento do
piso salarial dos profissionais da enfermagem. 2ª Discussão e Votação.

ITEM 2 – Projeto de Lei nº 123/2023, de autoria do Prefeito, altera o anexo III da Lei nº
5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando a abertura de
crédito especial, no importe de R$ 100.000,00 (cem mil reais), objetivando utilizar recursos da
emenda impositiva da Deputada Estadual Letícia Aguiar, autorizada pela Portaria SS 99, de 01
de agosto de 2023, para o financiamento de ações e serviços para assistência integral à saúde da
comunidade e dá providências decorrentes. 2ª Discussão e Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado e publicado na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Garça, na data supra.

- Antonio Marcos Pereira –
Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de
2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

		2023-10-26T16:29:23-0300
	RODRIGO GUTIERRES:27556622800

		2023-10-26T16:29:44-0300
	ANTONIO MARCOS PEREIRA:41744542805